Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum(Ocamaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319
Requerimento Nº 1189/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de

Leis seostrabalhadores do Cemitério Municipal têmrecebido devidamente os

equipamentosdesegurança necessários para realizar o seu trabalho? Os

trabalhadores do Cemitério Municipal recebemrepelentes contra insetos para sua

proteção?

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com moradores do município de Tatuí, recebemos

questionamentos acerca dos equipamentos de segurança de trabalho dos

trabalhadores que atuam no Cemitério Municipal. Conforme afirmamos em outros

requerimentos que estamos enviando juntamente a este, recebemos recentemente

o depoimento de um cidadão de Tatuí que, estando no Cemitério Municipal nos

últimos dias, deparou-se com um foco de mosquito Aedes Aegypti no local. Isso

nos trouxe preocupações acerca dos trabalhadores que por ali permanecem ao

longo de muitas horas do dia. Acreditamos, portanto, que faz-se necessário que

esse trabalhadores recebam repelentes contra insetos para a sua própria proteção.

Assim, exercendo 0 papel de Vereador, a flm de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que lenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 28 de abril de 2022.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

oo
Qo
=o>
o
g
«L
198)x
+o
ale
N

O
<L
So<
|

<L>
uua
tu
SÉ

E
o
N
Noq
oooo
O

|
Q
Q
ÕE
O
EEa
uu-=
Luiz
=)
<L
L
o
E

DOCUMENTOASSINAD